
BANK, KTÓRY UCZY GOTOWAĆ
Jak wykorzystać produkty otrzymywane 
z Banku Żywności w Koninie? Można się 
było tego dowiedzieć na warsztatach kuli-
narnych zorganizowanych w Brzeźnie przez 
Bank Żywności w Koninie i Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Krzymowie.

POSYPIĄ SIĘ MANDATY?
W Brzeźnie przy ulicy Głównej kierowcy na-
gminnie parkują samochody na chodniku, 
przez co piesi muszą schodzić z niego na 
jezdnię. Przypominamy, że za złe parko-
wanie właściciel samochodu może dostać 
mandat karny. .

STRAŻACY WŚRÓD DZIECI
Druhowie z jednostek Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Paprotni i Krzymowie prowadzili 
ćwiczenia i spotkania informacyjno-profi-
laktyczne z uczniami szkół podstawowych. 
Strażacy uczą dzieci przede wszystkim za-
sad udzielania pierwszej pomocy.

STRAŻACKA SIATKÓWKA
Drużyny z Brzeźna, Paprotni i Krzymowa 
stanęły do sportowej rywalizacji podczas 
pierwszego Turnieju o Puchar Komendanta 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rze-
czypospolitej Polskiej w Krzymowie w Piłce 
Siatkowej Mężczyzn.

WYRÓŻNIENI ZA WSPIERANIE SPORTU
Powiat koniński podsumował sportowy mi-
niony rok. Wśród wyróżnionych animatorów 
sportu są osoby i instytucje z gminy Krzy-
mów.

REKORDOWA FREKWECJA
Aż siedemnastu członków Koła Wędkar-
skiego nr 39 „Szczupak” w Brzeźnie wzię-
ło udział w pierwszej turze zawodów o tytuł 
mistrza koła. Po raz kolejny, na najwyższym 
szczeblu podium stanął Jan Matusiak.
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TRAWY W OGNIU
Początek wiosny to okres, w którym gwał-
townie wzrasta liczba pożarów traw na łą-
kach i nieużytkach rolnych. Spowodowane 
jest to wypalaniem suchych traw i pozo-
stałości roślinnych. W Krzymowie nieznany 
sprawca podpalił trawę w pobliżu stadionu.
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TROJE Z „DWÓCH WIEŻ” W FINALE
Troje zawodników Klubu Szachowego GOK 
„Dwie Wieże” Brzeźno awansowało do Mi-
strzostw Wielkopolski juniorów.
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Na jednej z posesji we wsi Drążeń została 
odkryta hodowla zwierząt przeznaczonych na 
sprzedaż. Były to króliki, świnki morskie, pa-
pugi, świnie wietnamskie, różne gatunki kur 
i będący pod ochroną żuraw. Zwierzęta były 
trzymane w okrutnych warunkach. 

— Były one przechowywane w niewiary-
godnym zagęszczeniu, bo na metrze kwadra-
towym skupionych było czterdzieści zwierząt. 
Głównie chodzi o króliki miniaturowe i nor-
malne, świnki morskie w różnych odmianach, 
papugi oraz drób gospodarczy i ozdobny. 
Zwierzęta były trzymane w niewielkich klat-
kach bez dostępu do wody i światła. Część 
z nich zdechła — mówi Marzena Giantsios, 
prezes Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami 
w Polsce, Oddział w Koninie.

Pierwsza interwencja miała miejsce 
dziewiątego kwietnia. Wówczas właściciel 
zwierząt zrzekł się do nich prawa, co daje 
towarzystwu możliwość dysponowania nimi 
i szukania dla nich nowych domów. Tego dnia 
inspektorzy zabrali do konińskiego schroni-
ska sto kilkadziesiąt zwierząt, głównie papug 
i świnek morskich. Druga interwencja miała 
miejsce dzień później. Do schroniska zostały 
zabrane kolejne zwierzęta, przede wszystkim 
króliki i świnki.

Czy urzędnicy gminy wiedzieli o sprawie?
— Zgłoszenie wpłynęło do nas dwa dni 

przed Wielkanocą. Złożył je ojciec właścicie-
la zwierząt. Natychmiast na nie zareagowa-
liśmy i wspólnie z panią inspektor do spraw 
ochrony środowiska z urzędu gminy udaliśmy 
się we wskazane miejsce. Nie zastaliśmy tam 
właściciela zwierząt, byli za to członkowie 
jego rodziny, którzy oprowadzili nas po po-
mieszczeniach gospodarskich, w których były 
zwierzęta. Ustaliliśmy, że trzymane są tam tak 
zwane świnki miniaturki oraz około stu sztuk 
różnych gatunków drobiu i gołębie. Świnie sta-
ły w oborniku, który długo nie był wywożony, 
w przypadku drobiu było podobnie. Wydali-
śmy zalecenie o niezwłocznym wywiezieniu 
obornika i położeniu świeżej ściółki. W przy-
padku gołębi było znacznie gorzej. Ptaki były 
trzymane w takich budkach na dworze, które 
do połowy były wypełnione odchodami. Wy-
daliśmy więc zalecenie, żeby klatki oczyścić 
— mówi Marcin Michlicki, Inspektor Straży 
Gminnej w Krzymowie.  

Urzędnicy pierwszego dnia po świętach 

Setki sztuk zwierząt odebrali inspektorzy Towarzystwa Opieki nad Zwie-
rzętami mieszkańcowi gminy Krzymów i jego konkubinie. Sprawa znajdzie 
finał w sądzie.

NIELUDZCY LUDZIE 
I ZWIERZĘTA

odbyli rekontrolę, która wykazała, że zale-
cenia zostały wykonane. Obornik z zagród 
świń i drobiu został usunięty i miejsca te 
zostały zasłane nową ściółką. Gołębie, zgod-
nie z oświadczeniem konkubiny właściciela, 
zostały przetransportowane do jej rodzinne-
go domu. Niestety, po kolejnym weekendzie 
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami od-
kryło, że do kolejnych pomieszczeń zostały 
przywiezione nowe zwierzęta, z rodzinnego 
domu konkubiny mieszkańca Drążnia. Były 
to króliki, świnki morskie, papugi i inne zwie-
rzęta ozdobne. 

— Pomieszczenie było zagracone, brudne, 
bez dostępu światła i powietrza. Od razu rzu-
cało się w oczy to, że leżało tam kilkanaście 
sztuk zdechłych królików i świnek — dodaje 
Marcin Michlicki. 

Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami, 
jako oskarżyciel, zgłosi sprawę do sądu.

— Nie odpuścimy tego, musi być jakiś wy-
rok. Liczymy na wyrok co najmniej pięciu lat 
zakazu posiadania zwierząt i karę więzienia, 
pewnie w zawieszeniu, ale musimy takich lu-
dzi karać, bo to, co tu się działo, nie mieści się 
w głowie — mówi Marzena Giantsios.

Większość zwierząt trafiła do konińskiego 
schroniska. Prawomocnie koszt ich utrzyma-
nia powinna ponieść gmina, jednak towarzy-

stwo nie chce obciążać samorządu i zamierza 
przez zbiórkę żywności dla tych zwierząt zre-
dukować, bądź całkowicie zlikwidować kosz-
ty, wierząc też, że zwierzęta zostaną szybko 
wyadoptowane. Marzena Giantsios zwróciła 
się o pomoc w tej sprawie do wójta.

— W najbliższym czasie dostarczymy 
marchew i ziarna. Jesteśmy gminą wiejską, 
poprosimy rolników i sołtysów, nie sądzę, żeby 
był problem z pozyskaniem karmy — mówi 
Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów.  

Każdy, kto dodatkowo chciałby przekazać 
żywność dla zwierząt z Drążnia, może kontak-
tować się z Katarzyną Staszczak z Urzędu Gmi-
ny w Krzymowie lub z konińskim oddziałem 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami.

Właściciele zwierząt nie chcieli rozma-
wiać z mediami. | mar.

Fot. P. Markowski (4x)
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DO SERCA PRZYTUL PSA
W kwietniu jeden piesek został wyadoptowany i jeden trafił do Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie. Bilans obejmuje czas do dwu-
dziestego trzeciego kwietnia, kiedy oddawaliśmy do druku „Wiadomości Gminy Krzymów”.  

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-
rzatę Opszalskich przytulisku, na adopcję cały 
czas czekają pieski. Każdy, kto zdecyduje się 
wziąć psa do domu, otrzyma zdrowe i przy-
gotowane pod względem psychicznym do 
życia w rodzinie zwierzę. Oznacza to, że pies 
nie boi się człowieka, pozwala wyprowadzić 
się na smyczy, nie zachowuje się agresywnie, 
czyli jest zsocjalizowany. 

Ponadto psy są wysterylizowane i zachi-
powane. Tomasz Opszalski zapewnia, że z za-
interesowanymi adopcją osobami spotka się 
o każdej odpowiadającej tym osobom porze. 
Tomasz Opszalski ma również szeroką wiedzę 
i długoletnie doświadczenie w szkoleniu i wy-
chowywaniu psów, z czego warto skorzystać.

O szczegóły zawsze można zapytać Wesołe, łagodne skore do zabawy

Pies średniej wielkości, łagodny, idealny przy-
jaciel dla dzieci

MAX

Spokojny, zrównoważony pies w typie owczarka 
niemieckiego, świetnie nadaje się do pilnowa-
nia posesji, nie jest agresywny, uwielbia space-
ry, z pewnością da rodzinie poczucie szczęścia 

CYWIL

Młody, energiczny i przyjazny pies rasy miesza-
nej, wysoki do kolan

SONIk

Łagodna, spokojna suczka, przypomina minia-
turkę owczarka niemieckiego

KARLA

SZCZENIACZKI
Na adopcję czekają między innymi:

w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieszczą się w Brzeźnie przy uli-
cy Siennej 13 B. Zainteresowani adopcją lub 

usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić nale-
ży pod numer 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na Facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata.| mar.

DANCE AVENUE ZNOWU WŚRÓD NAJLEPSZYCH
Starsza grupa zespołu tanecznego Dance Avenue z Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie wywalczyła drugie miejsce na dziewią-
tym Wielkopolskim Festiwalu Tańca „Tańczące trzewiczki”.

Festiwal odbył się czternastego kwietnia 
w hali widowiskowo-sportowej przy szkole 
podstawowej w Ślesinie. Uczestnicy festiwa-
lu rywalizowali w trzech kategoriach: Etiu-
dzie tanecznej, Inscenizacji tanecznej oraz 
Innej formie tańca. Młodych tancerzy oce-
niali Krystyna Frąckowiak (Poznań), Jacek 
Owczarek (Łódź), Justyna Szczap (Konin) 
i Krystian Weber (sekretarz, Konin).

Fot. H. Zajfert (3x)

Starsza grupa Dance Avenue zdobyła 
drugie miejsce i pięćset złotych w kategorii 
Inscenizacja Taneczna, w grupie wiekowej 
od dwunastu do piętnastu lat. 

Celem festiwalu „Tańczące trzewicz-
ki” jest popularyzacja zespołowych form 
tanecznych, ich walorów artystycznych 
i wychowawczych. Prezentacja dorobku ar-
tystycznego dziecięcych i młodzieżowych 

zespołów tanecznych. Rozwijanie wrażliwo-
ści estetycznej dzieci i młodzieży poprzez 
bezpośredni kontakt z tańcem i muzyką. 
Wspólna zabawa, nawiązywanie nowych 
kontaktów i wymiana doświadczeń zawo-
dowych.

W tegorocznym festiwalu wzięło udział 
sześćdziesiąt jeden zespołów z Wielkopol-
ski. | mar. 
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Do tej pory do Urzędu Miasta w Koninie, 
który jest realizatorem projektu wpłynęło 
pięćdziesiąt sześć wstępnych formularzy re-
krutacyjnych, wśród nich dwa z naszej gmi-
ny. Przyjęte formularze są aktualnie oceniane. 
Kandydaci będą też zapraszani na rozmowę 
z doradcą zawodowym. 

Jednak przyjmowanie formularzy trwa 
dalej, w związku z czym organizowane są 

Dwa wnioski z gminy Krzymów zostały złożone w ramach projektu „Zakładam firmę”. Kolejne spotkanie rekrutacyjne zostanie zor-
ganizowane w maju, w Gminnym Ośrodku Kultury w Brzeźnie.

KONIN POMOŻE ZAŁOŻYĆ FIRMĘ

kolejne spotkania rekrutacyjne. W gminie 
Krzymów odbędzie się ono piętnastego maja 
o godzinie dwunastej, w sali widowiskowej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. 

Partnerem wiodącym projektu jest mia-
sto Konin. Projekt będzie realizowany do 
końca 2020 roku. Głównym celem zadania 
jest rozwój przedsiębiorczości i zmniejszenie 
bezrobocia poprzez samozatrudnienie sześć-

dziesięciu ośmiu osób bezrobotnych powyżej 
trzydziestego roku życia, w szczególnie trud-
nej sytuacji na rynku pracy, z terenu Koniń-
skiego Obszaru Strategicznej Interwencji. 

Grupę docelową stanowią osoby za-
mieszkałe w gminach Konin, Golina, Śle-
sin, Kramsk, Krzymów, Kazimierz Biskupi, 
Rzgów, Stare Miasto. Muszą też należeć do 
jednej z poniższych grup: długotrwale bezro-

botni (dłużej niż dwanaście miesięcy), osoby 
w wieku pięćdziesięciu lat i powyżej, kobiety, 
osoby niepełnosprawne, osoby o niskich kwa-
lifikacjach (wykształcenie najwyżej średnie).

W naszej gminie będzie to już drugie spo-
tkanie rekrutacyjne w związku z tym projek-
tem. Pierwsze miało miejsce dwudziestego 
marca. | mar.

Radni Województwa Wielkopolskiego przyjęli uchwały, które zakładają wprowadzenie od pierwszego maja zakazu stosowania 
najgorszej jakości paliw stałych.

Dotyczy to bardzo drobnego miału lub 
węgla brunatnego czy flotokoncentratu. Po-
nadto, wprowadzone zostaną ograniczenia 
dla kotłów oraz tak zwanych miejscowych 
ogrzewaczy na przykład kominków i pieców. 
Wszystkie nowe kotły po pierwszym maja 
będą musiały zapewnić możliwość wyłącznie 
automatycznego podawania paliwa, wysoką 
efektywność energetyczną oraz dotrzymanie 

WOJEWÓDZTWO WALCZY ZE SMOGIEM

norm emisyjnych. Nie będą mogły również 
posiadać rusztu awaryjnego oraz możliwości 
jego zamontowania.

Zgodnie z zapisami, kotły zainstalowane 
przed wejściem w życie uchwał antysmo-
gowych i niespełniające ich wymagań będą 
musiały być wymienione w dwóch etapach. 
Pierwszy do pierwszego stycznia 2024 roku 
w przypadku kotłów bezklasowych i drugi, do 

pierwszego stycznia 2028 roku – w przypad-
ku kotłów spełniających wymagania dla klasy 
trzeciej lub czwartej według normy PN-EN 
303-5:2012.

Kotły tak zwanej piątej klasy, zainstalo-
wane przed wejściem w życie uchwał, będą 
mogły być użytkowane dożywotnio. Ponadto 
miejscowe ogrzewacze pomieszczeń (piece, 
kominki, kozy) zainstalowane przed wejściem 

w życie uchwał antysmogowych i niespełnia-
jące ich wymagań będą musiały być wymie-
nione do pierwszego stycznia 2026 roku.

Przyjętym uchwałom będzie towarzyszyć 
kampania informacyjna dotycząca ochrony 
powietrza, w szczególności wpływu zanie-
czyszczeń na zdrowie oraz przeciwdziałanie 
nadmiernej emisji zanieczyszczeń do powie-
trza. | mar.

Do zdarzenia doszło ósmego kwietnia, 
dwadzieścia jeden minut po północy. Stra-
żacy z Krzymowa zostali wezwani do pożaru 
traw przy stawach za stadionem piłkarskim. 

— Wcześniej najprawdopodobniej ktoś 
zrobił tam sobie nocną imprezę z ogniskiem, 
a na końcu podpalił trawę w kilku miejscach 
— mówi Julian Tomicki, Prezes OSP w Krzy-
mowie.

Druhowie  szybko poradzi l i  sobie 
z ogniem, mimo to spłonęło około dwudzie-
stu arów trawy. Sprawca lub sprawcy nie zo-

Początek wiosny to okres, w którym gwałtownie wzrasta liczba pożarów traw na łąkach i nieużytkach rolnych. Spowodowane jest 
to wypalaniem suchych traw i pozostałości roślinnych. W Krzymowie nieznany sprawca podpalił trawę w pobliżu stadionu.

TRAWY W OGNIU

Fot. P. Markowski (2x)

stali wykryci. 
Podobne zdarzenie miało miejsce piętna-

stego kwietnia w Genowefie. Tam, najpraw-
dopodobniej w wyniku podpalenia, ogień 
zajął dwadzieścia arów traw w pobliżu lasu. 
Dzięki szybkiej i sprawnej akcji strażaków 
z OSP w Brzeźnie, Paprotni i Krzymowie 
oraz Państwowej Straży Pożarnej w Koninie, 
ogień został szybko ugaszony i nie zdążył 
rozprzestrzenić się w lesie. 

Strażacy przypominają i ostrzegają, że 
wypalanie łąk, ściernisk i nieużytków może 

doprowadzić do pożaru pobliskiego lasu, do-
mów i budynków gospodarczych. Zagrożone 
jest zdrowie, a nawet życie ludzkie, w tym 
także podpalacza. 

W rozprzestrzenianiu ognia pomaga tak-
że wiatr. W przypadku dużej jego prędko-
ści i gwałtowanej zmiany kierunku, pożary 
bardzo często wymykają się spod kontroli 
i przenoszą na pobliskie budynki lub lasy. 
Niejednokrotnie w takich pożarach ludzie 
tracą dorobek całego życia.  

Wypalanie traw jest zabronione. Grożą 

za to wysokie kary, nawet do pięciu tysięcy 
złotych, a w przypadkach, kiedy zagrożone 
jest mienie lub życie – od roku do dziesię-
ciu lat pozbawienia wolności. Za wywołanie 
pożaru traw grożą poważne konsekwencje 
prawne, może też to skutkować utratą dopłat 
bezpośrednich z Unii Europejskiej. Zdarze-
nia te angażują również wiele służb ratowni-
czych, których pomoc może być potrzebna 
w tym samym czasie w innym miejscu, gdzie 
naprawdę zagrożone jest życie i zdrowie lu-
dzi. | mar.
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Fot. P. Markowski (3x)

Jak wykorzystać produkty otrzymywane z Banku Żywności w Koninie? Można się było tego dowiedzieć na warsztatach kulinarnych 
zorganizowanych w Brzeźnie przez Bank Żywności w Koninie i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzymowie.

BANK, KTÓRY UCZY GOTOWAĆ

Warsztaty zostały przeprowadzone 
dwudziestego trzeciego kwietnia w sali wi-
dowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie i były adresowane do osób ko-
rzystających ze wsparcia Banku Żywności 
w Koninie. Najczęściej wydawanymi przez 
bank produktami są cukier, olej, fasola, 
konserwy mięsne i rybne, miód, kabanosy, 
powidła, buraczki, ryż, kasza, makarony. 
Na warsztatach powstawały potrawy z wy-
korzystaniem fasoli, kaszy, ryb, oleju, mąki 
i innych produktów.

— Pokazałam, jak można zrobić do-
mowym sposobem burgery, wykorzystując 
sałatki, które mamy w domowej spiżarni 
lub kupione warzywa, zwykłą bułkę i mięso 
z konserwy. Zrobiliśmy też pizzę z mielonką 
i dużą ilością warzyw oraz sernik z jogurtów 
naturalnych i jajek — mówi Bożena Palpu-
chowska z Banku Żywności w Koninie.

W warsztatach w Brzeźnie wzięło udział 

czternaście pań. Uczestniczyły w nich także 
dzieci, które aktywnie włączały się do przy-
gotowania pizzy. A później do jej zjedzenia. 
Uczestniczki zajęć nie kryły zadowolenia ze 
wspólnego gotowania. 

— Zawsze uczestniczę w tych warszta-
tach, ponieważ za każdym razem uczę się 
czegoś nowego. Poza tym pani prowadząca 
jest niezwykle sympatyczna i kompetentna — 
mówiła jedna z pań.

Obecnie ze wsparcia Banku Żywności 
korzysta dwadzieścia tysięcy osób z regionu 
konińskiego. I ta grupa się rozrasta, ponie-
waż zwiększyło się kryterium dochodowe 
do ośmiuset złotych na osobę, dzięki czemu 
z pomocy żywieniowej może korzystać więcej 
ludzi, a zaoszczędzone na produktach spo-
żywczych pieniądze można przeznaczyć na 
inne cele. Na jedną osobę korzystającą z po-
mocy Banku Żywności przypada pięćdziesiąt 
kilogramów produktów rocznie. | mar.

Urząd Marszałkowski zakończył ocenę merytoryczną projektów na wytwarzanie energii z odnawialnych źródeł energii. Gmina Krzy-
mów zajęła czterdzieste trzecie miejsce. 

Ocenę merytoryczną przeszło pozy-
tywnie sto pięć wniosków. Z subregionu 
konińskiego najwyżej została oceniona 
gmina Rychwał w partnerstwie z gminami 
Golina, Wierzbinek, Tuliszków – dziewiąte 
miejsce na liście, gmina Dobra – dziesiąte 
miejsce, gmina Rzgów – czternaste miejsce, 
gmina miejska Turek – siedemnaste miej-
sce i gmina Malanów – dwudzieste siódme 
miejsce. Gmina Krzymów z projektem pod 

OCENA POZYTYWNA, DOFINANSOWANIE NA LIŚCIE REZERWOWEJ

nazwą „Wsparcie OZE w Gminie Krzymów 
poprzez instalację systemów energii odna-
wialnej dla gospodarstw domowych” zajęła 
czterdzieste trzecie miejsce, uzyskując 22,57 
punktu.

Dofinansowanie otrzyma dwadzieścia 
pierwszych projektów z listy. 

— Pozostałe projekty muszą czekać na 
oszczędności poprzetargowe, wycofanie 
wniosków przez beneficjentów, którzy znaj-

dują się przez nami na liście lub decyzje 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
o zwiększeniu kwoty dofinansowania. Cał-
kowita kwota przeznaczona na dofinanso-
wanie projektów w ramach konkursu wyno-
si dziewięćdziesiąt milionów złotych i jest 
zgodna z harmonogramem naborów wnio-
sków w trybie konkursowym dla Wielkopol-
skiego Regionalnego Programu Operacyj-
nego 2014+ na 2017 rok. Wskazana kwota 

może ulec zmianie, na co liczymy, mając na 
uwadze, że w innych województwach kwo-
ty przeznaczone w podobnych konkursach 
były zwiększane. Wówczas być może gmina 
Krzymów również otrzymałaby wsparcie 
— mówi Krzysztof Moralewski, Inspektor 
Urzędu Gminy w Krzymowie.

Wniosek gminy Krzymów znalazł się na 
oficjalnej liście rezerwowej. | mar.

Budowę zrealizuje Zakład Usług Wodnych 
w Koninie. Gmina sprzedała zakładowi na ten 
cel ponad dwa hektary ziemi w miejscowości 
Izabelin. Ten etap został już zamknięty.

— W tej chwili jesteśmy na etapie rozpo-
znawania ceny za przygotowanie dokumentacji 
na schronisko. Jeśli cena będzie nas satysfakcjo-
nować, zlecimy przygotowanie dokumentacji, 
a wczesną wiosną przyszłego roku chcielibyśmy 

Nie wcześniej niż wiosną przyszłego roku rozpocznie się budowa schroniska dla zwierząt w gminie Krzymów. W tym roku mają zostać 
przygotowane wszystkie formalne elementy inwestycji.

NA SCHRONISKO TRZEBA JESZCZE POCZEKAĆ

rozpocząć fizyczną realizację tego przedsięwzię-
cia — mówi Stanisław Gralak, Prezes Zakładu 
Usług Wodnych w Koninie.

W pierwszej fazie działania, schronisko 
będzie mogło przyjąć od stu pięćdziesięciu 
do dwustu psów i pięćdziesiąt kotów. W razie 
potrzeby, będzie mogło zostać rozbudowane. 
W inwestycji partycypuje sześć gmin zrzeszo-
nych w Związku Międzygminnym Wodociągów 

i Kanalizacji w Koninie. Poza Krzymowem są 
to: Stare Miasto, Golina, Rzgów, Dobra i gmina 
Turek.

— Chcielibyśmy, aby było ich około dziesię-
ciu-dwunastu. Wtedy koszt realizacji przypisany 
poszczególnym gminom byłby zdecydowanie niż-
szy — dodaje Stanisław Gralak.

Ale zainteresowanie schroniskiem wyrażają 
też samorządy gmin niezrzeszonych w związku. 

Trzeba dodać, że im więcej ich przyłączy się do 
inwestycji, tym niższy będzie koszt utrzymania 
psa w schronisku. Zakład Usług Wodnych i za-
interesowane gminy chciałyby, aby było to czte-
ry-pięć złotych za dobę. Obecnie gminy płacą 
jeszcze raz tyle, umieszczając psy w zewnętrz-
nych schroniskach. Tylko Gmina Krzymów 
przeznacza rocznie na utrzymanie bezdomnych 
psów około stu tysięcy złotych. | mar.
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Na początku kwietnia w Szczepidle, pod osłoną nocy, nieznani 
sprawcy odkręcili wodę w jednym z przydrożnych hydrantów. 
Straty poniósł Zakład Usług Wodnych w Koninie.

Fot. P. Markowski

Fot. archiwum

POLAŁA SIĘ…WODA

POSYPIĄ SIĘ MANDATY?

Do tego dochodzą trudniejsze do obliczenia 
koszty produkcji tej wody, jej pozyskanie oraz 
uzdatnienie. Przypomnę, że woda jest czysta 
bakteriologicznie. Wydarzenie w Szczepidle 
traktujemy jako akt chuligański, przez który 
niszczone jest nasze mienie, poza tym stanowi 
zagrożenie dla posesji usytuowanych w pobli-
żu hydrantu — mówi Stanisław Zalewski, kie-
rownik Oddziału Terenowego Zakładu Usług 
Wodnych w Koninie.

Swego czasu, podobne zdarzenia w naszej 
gminie miały miejsce w Krzymowie i w Igna-
cewie.

— Gdyby w ten sposób zostały zniszczone 
uprawy, to taki czyn byłby wykroczeniem na 
mniejszą lub większą skalę. Gdyby natomiast 
doszło do zalania piwnic stojącego w pobliżu 
domu, to sprawcy odpowiadaliby z wyższego 
pułapu i kara byłaby liczona w tysiącach zło-
tych. Było to zachowanie głupie i nieodpowie-
dzialne. Po pierwsze marnuje się w ten sposób 
wodę, po drugie zagraża uprawom i własności 
materialnej osób fizycznych — mówi Marcin 
Michlicki, Inspektor Straży Gminnej w Krzy-
mowie. | mar.

W Brzeźnie przy ulicy Głównej kierowcy nagminnie parkują samochody na chodniku, przez co piesi muszą schodzić z niego na 
jezdnię. Przypominamy, że za złe parkowanie właściciel samochodu może dostać mandat karny. 

Dwa miesiące temu pisaliśmy o wan-
dalach, którzy w Brzeźnie zniszczyli znaki 
drogowe. Tymczasem w nocy z drugiego na 
trzeci kwietnia ktoś odkręcił wodę z hydrantu 
w Szczepidle, tworząc małe „jezioro okresowe”.

— Woda z jednej strony przelewała się 
przez jezdnię, z drugiej zalewała pola i drogę 
dojazdową do położonej w głębi posesji. Całe 
szczęście, że hydrant nie był odkręcony do 
końca, bo wtedy mogłyby się pojawić większe 
straty — mówi Bogusław Sośnicki, operator 
sieci wodnej w Brzeźnie.

To właśnie on, około czwartej nad ranem, 
otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu od szyku-
jącej się do pracy mieszkanki budynku po-
łożonego najbliżej hydrantu. Straty poniósł 
Zakład Usług Wodnych w Koninie.

— Rozkręcanie hydrantu na sieci wodocią-
gowej oczywiście generuje straty. Jest to bez-
pośrednio trudne do oszacowania. Najłatwiej 
można to zrobić, biorąc cenę wody sprzedawa-
nej odbiorcom i porównać z przyrządami po-
miarowymi. W Szczepidle wypłynęło sto me-
trów sześciennych wody, czyli sto tysięcy litrów. 
Straty bezpośrednie sięgają trzystu złotych. 

Na początku kwietnia mieszkaniec Brzeź-
na przesłał do redakcji „Wiadomości Gminy 
Krzymów” zdjęcie, na którym widać młodą 
kobietę z dzieckiem na wózku inwalidzkim. 
Z powodu stojącego na chodniku samocho-
du, mama musiała wjechać z dzieckiem na 
jezdnię, aby ominąć samochód i kontynu-
ować wędrówkę.

— Jestem zbulwersowany. Przez kierow-
cę tego samochodu narażone było niepeł-
nosprawne dziecko i jego mama — napisał 
mieszkaniec Brzeźna.

Przepisy mówią jednoznacznie, że na 
chodniku można parkować wyłącznie wtedy, 
gdy zachowa się półtora metra wolnej prze-
strzeni dla pieszych.

— Rozmiar chodników przy ulicy Głównej 
w Brzeźnie nie pozwala na to, więc kierowcy 
powinni parkować samochody wzdłuż krawęż-
nika lub na swojej posesji — tłumaczy Marcin 
Michlicki, Inspektor Straży Gminnej w Krzy-
mowie i zapowiada, że będzie kontrolował 
sposób parkowania samochodów przy ulicy 
Głównej w Brzeźnie. 

Za nieprawidłowe parkowanie grozi man-
dat karny. | mar.
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Fot. P. Markowski (4x)

PIELGRZYMOWALI W SZKOLNYCH INTENCJACH
Uczniowie trzecich klas oddziałów gimnazjalnych szkoły podstawowej w Krzymowie odbyli pieszą pielgrzymkę do Lichenia. W jej 
trakcie modlili się między innymi o dobre wyniki z czekających ich testów.

W Krzymowie pielgrzymki gimnazjalnych 
trzecioklasistów to wieloletnia tradycja.

— Kiedy rozpoczynałam pracę w tej szkole 
w 2011 roku, pielgrzymki już były. Zapocząt-
kowały je panie Bożena Rosińska i Joanna Fu-
kowska, a my je kontynuujemy — mówi Aneta 
Rosiak, nauczycielka Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika z oddziałami gimnazjal-
nymi w Krzymowie.

Młodzież i opiekunowie szli z Krzymowa 
przez przeprawę w Biechowach, Wysokie, 
Kramsk, Bilczew, Jabłków, Helenów II do Li-
chenia. Łącznie pokonali około dwudziestu 
pięciu kilometrów. Do gimnazjalistów przy-
łączyło się kilkoro podopiecznych Warsztatu 
Terapii Zajęciowej w Paprotni.

— Będę szła pieszo tak długo, jak starczy 
mi sił. Gdy osłabnę, wsiądę do samochodu 
i resztę trasy pokonam w ten sposób — mówiła 
jedna z podopiecznych WTZ.

Warsztatowy bus był pomocą i alterna-
tywą dla każdego, kto mógł poczuć się słabo 
i nie dojść do Lichenia o własnych siłach. Ale 
w historii pielgrzymki takich przypadków nie 
było wiele.

Pielgrzymi najczęściej wybierają się na 
pątniczy szlak z jakąś intencją. W przypadku 
uczniów trzecich klas gimnazjum, ta intencja 
jest oczywista: żeby jak najlepiej zdać testy.

— Tak, to z pewnością główna intencja, 
aby u Matki Bożej wyprosić łaskę na egzaminy, 
ale pewnie też idą w sprawie dobrego wyboru 
kolejnej szkoły, bo dla tych młodych ludzi to 
bardzo ważna decyzja — mówi ksiądz Adam 
Grabowski, wikary parafii w Krzymowie, kie-
rownik pielgrzymki.

Czy udział w pielgrzymce ma wpływ na 
lepsze oceny z testów?

— Nie wiem, nie pytałam starszych kole-
żanek i kolegów. Idę, bo chcę sama tego do-
świadczyć — powiedziała Martyna Mrowicka, 
gimnazjalistka.

Pielgrzymi dotarli do Lichenia po godzi-
nie trzynastej, Msza w ich intencjach została 
odprawiona o czternastej, a o szesnastej wró-
cili do domów gimbusem. 

Nad bezpieczeństwem gimnazjalistów 
czuwali: Aneta Rosiak, Agata Mrowicka 
i ksiądz Adam Grabowski, wspierani przez 
wychowawców trzecich klas – Karolinę Świą-
tek i Ewę Ładecką. | mar.
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Druhowie z jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej w Paprotni i Krzymowie prowadzili ćwiczenia i spotkania informacyjno-profilak-
tyczne z uczniami szkół podstawowych. Strażacy uczą dzieci przede wszystkim zasad udzielania pierwszej pomocy.

Fot. archiwum (3x)

Fot. P. Markowski (4x)

STRAŻACY WŚRÓD DZIECI

PAPROTNIA
Piątego kwietnia, druhowie z Paprotni 

spotkali się z uczniami miejscowej szkoły 
podstawowej. Strażacy rozpoczęli spotkanie 
od rozmowy o numerach alarmowych 998, 
997, 999 i 112. Następnie w grupach ucznio-
wie uczyli się poprawnie przeprowadzać resu-
scytację krążeniowo-oddechową. Dowiedzieli 
się gdzie należy uciskać, jak splatać dłonie, 
ile uciśnięć wykonywać, a także dlaczego 
podczas prowadzenia RKO odchodzi się od 
metody usta-usta. Druhowie uczyli również 
jak sprawdzać, czy osoba poszkodowana jest 

przytomna oraz czy oddycha. Podczas ćwi-
czeń uczniowie dowiedzieli się, kiedy należy 
ułożyć osobę poszkodowaną w pozycji bocz-
nej bezpiecznej i jak to poprawnie wykonać. 
Druhowie zaprezentowali również postępo-
wanie w przypadku zadławienia. Dzieci wy-
kazały się bardzo dużą wiedzą w podejmo-
wanych tematach i bardzo chętnie ćwiczyły 
z druhami, jednak najbardziej zadowalała 
ich sytuacja, w której to druh był poszkodo-
wany, a one wcielały się w rolę ratowników. 
Ogromne zainteresowanie wzbudziło ubranie 
bojowe, hełm oraz radiostacja. Niemniejsze 

poruszenie wzbudził kołnierz ortopedyczny 
– dzieci bardzo chciały go założyć. 

Na koniec druhowie zaprezentowali no-
sze typu deska, torbę medyczną OSP-R1 oraz 
wykonali pokaz ratownictwa medycznego. W 
podziękowaniu dzieci podarowały strażakom 
słodycze i pamiątkowy dyplom.

BOROWO, KRZYMÓW
Ochotnicza Straż Pożarna w Krzymowie, 

jako jedyna w gminie Krzymów przystąpiła 
do akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy i Zarządu Głównego Związku Ochot-

SZKOLNA WIELKANOC
Dwudziesty ósmy marca był ostatnim dniem zajęć dydaktycznych przed przerwą wielkanocną. W szkole podstawowej w Krzymowie 
świąteczną atmosferę podkreślił okolicznościowy apel.

Było to widowisko przygotowane przez 
uczniów trzecich klas szkoły podstawowej, 
pod opieką Anny Maciejewskiej i Aleksan-
dry Lewandowskiej.

— Uroczystość Zmartwychwstania Pań-
skiego jest dla nas, chrześcijan, największym 
i centralnym świętem. Gdyby bowiem Chry-
stus nie zmartwychwstał, nie obchodziliby-

niczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej „Ratujemy i uczymy ratować”. W 
ramach tej akcji w Szkole Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Krzymowie oraz Nie-
publicznej Szkole Podstawowej w Borowie 
odbywają się szkolenia uczniów w zakresie 
pierwszej pomocy. Akcją są objęci przede 
wszystkim uczniowie klas I-III, ale na szko-
lenia mogą liczyć również starsi. Z każdego 
spotkania sporządzana jest dokumentacja, 
która na bieżąco przekazywana jest do WOŚP. 
Podczas pierwszych zajęć poruszano tematy-
kę bezpieczeństwa podczas udzielania pierw-
szej pomocy, oceniania przytomności, ukła-
dania poszkodowanych w pozycję bezpieczną 
oraz resuscytację krążeniowo-oddechową. 
Do nauki pierwszej pomocy wykorzystuje się 
fantomy otrzymane od WOŚP. Szkolenia są 
przeprowadzane przez ratowników Kwalifi-
kowanej Pierwszej Pomocy z OSP Krzymów. 
Korzystają z tego również młodzi druho-
wie, którzy w ten sposób uczą się udzielania 
pierwszej pomocy. | mar.

śmy żadnych innych świąt, którymi cieszymy 
się w ciągu całego roku — mówili młodzi 
aktorzy. 

Na scenie małej sali gimnastycznej stanę-
ła grota, strzeżona przez żołnierzy. Były też 
Maria Magdalena, Maria, aniołowie i aposto-
łowie. Trzecioklasiści poprzez wiersze i pio-
senki budowali atmosferę poranka, w którym 

okazało, że grób Chrystusa jest pusty.
Dobrze znana nie tylko chrześcijanom 

historia została pokazana w lekkiej, synte-
tycznej formie, w otoczeniu skromnej, lecz 
oddającej istotę opisywanych zdarzeń sce-
nografii. Na koniec dzieci złożyły widzom 
życzenia.

— Przeżyjmy te święta, czyniąc dobro 

i siejąc miłość. Rozkwitajmy niczym najcu-
downiejsze kwiaty, które wiosną budzą się do 
życia — mówili uczniowie.  

Życzenia świąteczne złożyły też Marzena 
Dopytalska, Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Mikołaja Kopernika w Krzymowie i Da-
nuta Mazur, nauczycielka i Przewodnicząca 
Rady Gminy Krzymów. | mar.
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ZACZĘŁO SIĘ OD POLKI

TROJE Z „DWÓCH WIEŻ” W FINALE

Ponad setka maluchów bawiła się na ósmym Gminnym Balu Przedszkolaka w Paprotni. Dzieci, prowadzone przez animatorów, 
wybrały się w taneczną podróż po Polsce i Europie.

Troje zawodników Klubu Szachowego GOK „Dwie Wieże” Brzeźno awansowało do Mistrzostw Wielkopolski juniorów.

Fot. P. Markowski (4x)

Fot. archiwum (3x)

Mecze półfinałowe zostały rozegrane 
piętnastego kwietnia w Gnieźnie. Z naszego 
klubu wzięło w nich udział dwudziestu jeden 
zawodników. W sumie do turnieju zgłosiło 
się stu dziewięćdziesięciu siedmiu zawodni-
ków z klubów: LKS „Chrobry” Gniezno, UKS 
„Kiełbaska” Kościelec, Polonia Środa Wlkp., 
Szkółka Szachowa MOK Gniezno, Akademia 
Szachowa „Hetman” Konin, UKS „Smecz” 
Konin, UKS „Płomyk” Nekla, KS GOK „Dwie 
Wieże” Brzeźno, UKS Wrzesińska Akademia 
Szachowa. Szachiści grali w pięciu grupach 
wiekowych, chłopcy dziewczynki osobno. 
W turnieju szachiści oprócz walki o podium 
walczyli o awans do Mistrzostw Wielkopolski 
Juniorów. Taki awans uzyskali: Mikołaj Jaro-
szewski w grupie chłopców do lat 9, Gabriela 
Majewska w grupie dziewczynek do lat 11 
oraz Oliwia Pacholska w grupie dziewczynek 
do lat 13.

Ponadto normę na wyższą kategorię sza-
chową uzyskali: Michella Karczmarz - norma 
na V kategorię szachową oraz Kacper Jaro-
szewski - norma na IV kategorię szachową.

Wszyscy zawodnicy z klubu KS GOK 
Dwie Wieże Brzeźno, którzy brali udział 

w półfinałach:
Zawodniczki i zawodnicy urodzeni 

w roku 2009 i młodsi: Kajetan Michalak, Ma-
teusz Michalak, Mikołaj Jaroszewski.  

Zawodniczki i zawodnicy urodzeni w la-
tach 2007-2008: Hubert Majda, Adam Ka-

łecki, Gracjan Pomostowski, Jakub Bryl, Ga-
briela Majewska, Patrycja Nita, Aleksandra 
Szymczak, Michella Karczmarz.

Zawodniczki i zawodnicy urodzeni w la-
tach 2005-2006: Oliwia Pacholska, Jakub Cza-
ja, Cyprian Michalak, Robert Mrowicki, Mi-

kołaj Zawadzki, Bartłomiej Świderski, Kacper 
Jaroszewski. 

Zawodniczki i zawodnicy urodzeni w la-
tach 2003-2004: Adam Kałużny, Mateusz Za-
wadzki i Mateusz Godzich. | mar.

Tegoroczny bal został zorganizowany 
dwudziestego kwietnia, tradycyjnie w sali 
gimnastycznej Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Paprotni. Stawiły się na nim ma-
luchy z oddziałów przedszkolnych wszyst-
kich szkół działających w gminie, bal jest 
bowiem formą integracji dzieci z różnych 
części gminy przez wspólną zabawę.

— Początki były trudne, ale teraz wystar-
czy hasło: Bal Przedszkolaka, dzień, godzina 
i wszyscy są, wszyscy się świetnie bawią — 
mówi Bożena Hodlik, dyrektor szkoły. 

Bożena Hodlik podkreśla duże zaangażo-
wanie w przygotowanie zabawy nauczycielek 
wychowania przedszkolnego i rodziców.

W tym roku animatorzy zabrali dzieci 
w muzyczno-taneczną podróż po regionach 
Polski i Europy.

— Zaczęliśmy od polki podhalańskiej, 
później wybraliśmy się do Wielkopolski i Kra-

kowa. Odwiedziliśmy też niektóre zakątki 
Europy, chcąc pokazać dzieciom ich kulturę 
poprzez muzykę — mówią Anna Janikowska 
i Mateusz Włodarek, animatorzy prowadzący 
bal. 

Na balu bawiły się nie tylko dzieci. Pro-
wadzący przygotowali konkurs również 
dla nauczycielek. Panie musiały tańczyć do 
szybko zmieniającej się stylistycznie muzyki. 
Dzieci nagrodziły wszystkie wychowawczy-
nie solidnymi brawami i przyznały im rów-
norzędne pierwsze miejsce.

W przerwach między tańcami i konkur-
sami przedszkolaki mogły się posilić zdro-
wymi przekąskami zasponsorowanymi przez 
firmę Kupiec, natomiast konkursowe nagro-
dy ufundowała Ewa Juszkiewicz.

Organizację balu wsparły Gminny Ośro-
dek Kultury w Brzeźnie i Urząd Gminy 
w Krzymowie. | mar.
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PRZYGOTOWANIA DO PIŁKARSKIEGO 
TURNIEJU SOŁECTW

Turniej od początku cieszy się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców gminy. To 
przede wszystkim sołtysi zgłaszają orga-
nizatorom swoje reprezentacje, choć jeśli 
w sołectwie istnieje jeszcze inna amatorska 
drużyna, to jej przedstawiciel także może 
dokonać zgłoszenia. Stowarzyszenie Platan 
zaprasza ich na pierwsze spotkanie organi-
zacyjne, które jest zaplanowane na dziewiąty 
maja, na godzinę dziewiętnastą w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Brzeźnie.  

— Na tym spotkaniu omówimy sprawy 
regulaminu i terminarza spotkań. Chcieli-
byśmy, aby mecze były rozgrywane w week-
endy, czyli drugiego, trzeciego, dziewiątego 
i dziesiątego czerwca, natomiast finał dwu-

Stowarzyszenie Platan w Brzeźnie organizuje kolejny Turniej Sołectw 
w Piłce Nożnej. Spotkanie w tej sprawie odbędzie się dziewiątego 
maja.

dziestego trzeciego czerwca. W tym dniu bę-
dzie obchodzony jubileusz pięćdziesięciolecia 
Ludowo-Młodzieżowego Klubu Sportowego 
Czarni Brzeźno i chcielibyśmy naszym fina-
łem dołożyć małą cegiełkę do tego wydarze-
nia — mówi Leszek Staszak, Prezes Stowa-
rzyszenia Platan.

W drużynach nie mogą grać członkowie 
klubów piłkarskich. Założeniem turnieju jest 
integracja mieszkańców niezajmujących się 
futbolem zawodowo. Jeśli jakieś sołectwo ma 
zbyt mało zawodników, może połączyć się 
z innym. Dopuszczalne jest też wystawienie 
przez jedno sołectwo dwóch reprezentacji, 
jednak wtedy są one w jednej grupie i w wy-
niku eliminacji jedna musi odpaść. | mar.

WYRÓŻNIENI ZA WSPIERANIE 
SPORTU
Powiat koniński podsumował sportowy miniony rok. Wśród 
wyróżnionych animatorów sportu są osoby i instytucje z gminy 
Krzymów.

Uroczystość odbyła się dwudziestego 
siódmego marca w Zespole Szkół Ekono-
miczno-Usługowych w Żychlinie, w sali ba-
lowej Pałacu Bronikowskich. Podczas spotka-
nia, władze powiatu konińskiego nagrodziły 
za szczególne osiągnięcia jedenastu zawodni-
ków i pięciu trenerów. Były też podziękowa-
nia dla koordynatorów sportu oraz klubów 
sportowych, szkół i gmin reprezentujących 
powiat koniński we Współzawodnictwie 
Sportowo-Turystycznym Powiatów Woje-
wództwa Wielkopolskiego o Puchar Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego oraz 
imprezach organizowanych w ramach Szkol-
nych Związków Sportowych Wielkopolska. 
Wśród wyróżnionych z gminy Krzymów 

znalazła się Szkoła Podstawowa im. Marii Ko-
nopnickiej w Brzeźnie za wspieranie powiatu 
konińskiego w organizowaniu współzawod-
nictwa sportowo–turystycznego. Podzięko-
wania za działalność społeczną na rzecz roz-
woju sportu w powiecie konińskim otrzymał 
Leszek Staszak, Prezes Stowarzyszenia Platan 
w Brzeźnie. Za wkład w rozwój i promocję 
sportu nagrodzono również koordynatorów 
sportu w powiecie konińskim, wśród nich 
znalazł się Sławomir Furmański, nauczyciel 
wychowania fizycznego w szkole podstawo-
wej w Brzeźnie. Wyróżnienia i podziękowania 
trafiły także do wójtów i burmistrzów, między 
innymi do Wójta Gminy Krzymów, Tadeusza 
Jankowskiego.| mar.

STRAŻACKA SIATKÓWKA
Drużyny z Brzeźna, Paprotni i Krzymowa stanęły do sportowej rywalizacji podczas pierwszego Turnieju o Puchar Komendanta 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w Krzymowie w Piłce Siatkowej Mężczyzn.

Turniej został rozegrany piętnastego kwiet-
nia w sali gimnastycznej szkoły podstawowej 
w Brzeźnie, w systemie „każdy z każdym” do 
dwóch wygranych setów. W pierwszym meczu 

Fot. archiwum (4x)

starły się drużyny z Paprotni i Krzymowa. Wy-
grali go strażacy z Krzymowa 2:0 (25:21 i 25:15). 
Kolejny mecz zagrały drużyny z Brzeźna i Krzy-
mowa. Tym razem, po zaciętej walce, zwycięska 

okazała się drużyna z Brzeźna z wynikiem 2:1 
(23:25, 25:15, 16:14). W ostatnim spotkaniu 
zmierzyły się Brzeźno z Paprotnią. Druhowie 
z Brzeźna wygrali ten mecz 2:0 (25:15, 25:17), 

zdobywając główne trofeum turnieju. Na dru-
gim miejscu znalazła się jednostka z Krzymowa, 
a na trzecim strażacy z Paprotni. 

Turniej sędziował Damian Cebulski. | mar.
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Fot. archiwum (3x)

Zawody odbyły się czternastego kwiet-
nia na zbiorniku wodnym w Starym Mieście 
i były jednocześnie oficjalną inauguracją se-
zonu 2018. 

— Bardzo mnie cieszy frekwencja, która 

REKORDOWA FREKWECJA
Aż siedemnastu członków Koła Wędkarskiego nr 39 „Szczupak” w Brzeźnie wzięło udział w pierwszej turze zawodów o tytuł mistrza 
koła. Po raz kolejny, na najwyższym szczeblu podium stanął Jan Matusiak.

jest rekordowa w historii naszego koła. Na 
zawodach pojawiło się kilka osób, które wcze-
śniej nie brały w nich udziału. To dobrze ro-
kuje na przyszłość — mówi Tomasz Żółtek, 
Prezes Koła Wędkarskiego nr 39 „Szczupak” 

w Brzeźnie.
Wędkarze najczęściej wyciągali z wody 

płocie, niewielkie leszcze i krąpie, których 
w staromiejskim zalewie jest szczególnie 
dużo. Pierwsze miejsce, nie po raz pierwszy, 

zajął Jan Matusiak, łowiąc prawie dwa kilo-
gramy ryb.

— Najprawdopodobniej wynika to z mojej 
wieloletniej praktyki w łowieniu ryb. Trzeba 
po prostu dużo trenować. Ważna jest także 
odpowiednia przynęta. Kiedyś robiłem je sam, 
teraz kupuję gotowe w sklepach. I, jak widać, 
są skuteczne — mówi Jan Matusiak.

Drugie miejsce zajął Stanisław Ziętek, 
a trzecie, ex aequo, Jarosław Wiśniewski i Le-
szek Staszak. Wszystkie złowione ryby po wa-
żeniu wróciły do zalewu.

— Robimy tak, ponieważ nasze zawody 
traktujemy czysto sportowo — dodaje Tomasz 
Żółtek.  

Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali 
wędkarskie upominki. Każdy mógł sobie wy-
brać coś, czego mu brakowało. 

— Przybory wędkarskie kupiliśmy za pie-
niądze, które częściowo wróciły do nas ze skła-
dek wpłacanych do Polskiego Związku Węd-
karskiego — mówi Leszek Staszak, gospodarz 
koła. 

Po zakończeniu zawodów, na wszystkich 
czekała gorąca kiełbasa z wody, pieczywo 
i napoje. Druga tura zwodów zostanie roze-
grana dwudziestego dziewiątego kwietnia na 
Kanale Ulgi w Koninie. | mar.

WIĘCEJ INFORMACJI POD NUMEREM 782 772 877

Początkowo nie zapowiadało się, że dzia-
łania rekrutacyjne zakończą się sukcesem, po-
nieważ zainteresowanie w Szczepidle, Borowie, 
Krzymowie, Smólniku i Głodnie nie było duże. 
Dopiero w Brzeźnie na spotkanie przyszło 
trzydziestu rodziców i ich dzieci wstąpiły do 
nowych drużyn. Są to dziewiętnastoosobowa 
grupa Żaków prowadzona przez Mateusza Bo-
rowskiego i szesnastoosobowa grupa Orlików, 
prowadzona przez Nikodema Urbańskiego. 
Warto dodać, że w grupie Żaków treningi pod-
jęły także dwie dziewczynki. 

Obecnym zadaniem nowych drużyn są tre-
ningi i zdobywanie szlifów piłkarskich po to, 
by w sezonie 2018/19 mogli podjąć rozgrywki 
w meczach ligowych. W czerwcu natomiast 
rozegrają mecze sparingowe.

Tymczasem dobrze rozpoczęła rundę 
wiosenną drużyna Trampkarza Młodszego. 
W pierwszym meczu, na własnym boisku roz-
gromili Trampkarzy z Dąbroszyna 8:1. Następ-
nie, w meczu wyjazdowym pokonali trudnego 
przeciwnika, jakim jest Warta Rumin, 1:4. 
W ostatnim spotkaniu ulegli liderowi tabeli, 
Hetmanowi Orchowo, 7:1.

— Na usprawiedliwienie można dodać, że 
kilku naszych zawodników było kontuzjowa-
nych. Mimo to chcieli grać, pokazując dużą 
wolę walki — mówi Rafał Szkudelski, Członek 
Zarządu LMKS Czarni Brzeźno.

Drużynę Trampkarza Młodszego prowadzi 
Bartosz Trzeciak. | mar.

Przy Ludowo-Młodzieżowym 
Klubie Sportowym Czarni Brzeź-
no powstały dwie nowe drużyny 
młodzieżowe. To efekt prowadzo-
nej w marcu rekrutacji w szkołach 
działających w gminie Krzymów.

CORAZ WIĘCEJ 
CZARNYCH BEZPŁATNA 

ZBIÓRKA 
ZUŻYTYCH 

OPON
27, 28 kwietnia 2018 r. 

Miejsce:

Krzymów - plac przy byłym SKR,

Brzeźno - przed byłą mieszalnią pasz,

Kałek - przed remizą OSP,

Brzezińskie Holendry - koło posesji 
Pani Sołtys

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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DEFICYT ZAWODNIKÓW
— Trzy pierwsze mecze w rundzie wiosennej uważam za falstart. Mogliśmy zdobyć dziewięć, a zdobyliśmy tylko cztery punkty. Niestety, 
naszym problemem jest krótka kadra — mówi Sylwin Donart, trener Warty Krzymów.

Pierwszy mecz rundy wiosennej Warta 
Krzymów rozegrała z Wictorią II Września. 
Mecz na własnym boisku zakończył się po-
rażką gospodarzy 1:2.

— Był to festiwal niewykorzystanych szans 
i okazji, które zemściły się na nas w drugiej 
połowie. Goniliśmy wynik do samego końca, 
niestety zabrakło nam czasu, żeby ten mecz 
przynajmniej zremisować — mówi Sylwin 
Donart.

Bramkę dla Warty Krzymów zdobył Da-
riusz Zieliński.

Kolejny, wyjazdowy mecz, krzymowianie 
rozegrali w Zagórowie.

— Pojechaliśmy tam w bardzo okrojonym 

składzie, gdyż było nas jedenastu, a mecz koń-
czyliśmy w dziesięciu, po dwóch żółtych kart-
kach Adama Oblizajka. To był trudny mecz, 
przeciwnik cały czas bronił się przed własnym 
polem karnym i ciężko było ich wyprowadzić 
w pole — tłumaczy trener Warty Krzymów.

Jednak mecz zakończył się zwycięstwem 
drużyny z Krzymowa. Goście w pierwszej po-
łowie strzelili jednego gola, a w drugiej trzy, 
kończąc spotkanie wynikiem 0:4. 

Dwudziestego pierwszego kwietnia War-
ta Krzymów była podejmowana przez GKS 
Rzgów. W pierwszej połowie bramkę dla 
krzymowian zdobył z rzutu wolnego Dariusz 
Zieliński. Szans na kolejne było sporo, jednak 

goście ich nie wykorzystali. W dziewięćdzie-
siątej minucie sędzia podyktował dla gospo-
darzy rzut karny po przypadkowym zagraniu 
ręką przez piłkarza Warty. Karny został wyko-
rzystany i mecz zakończył się remisem. 

— Trzy pierwsze mecze w rundzie wio-
sennej uważam za falstart. Mogliśmy zdobyć 
dziewięć, a zdobyliśmy tylko cztery punkty. 
Niestety, naszym problemem jest krótka kadra 
i gdy kogoś brakuje, zaczyna robić się problem. 
Na przykład w meczu ze Rzgowem, w ataku 
musieliśmy grać zawodnikiem, który jest no-
minalnym bramkarzem. Mamy tylko jednego 
młodzieżowca, który musi grać cały mecz. I to 
wszystko nakłada się na siebie, komplikując 

naszą sytuację — mówi Sylwin Donart.
Celem trenera Warty Krzymów jest zdo-

bycie mistrzostwa w grupie i awans do klasy 
Okręgowej. Plany te może pokrzyżować ogra-
niczona osobowo kadra.

Tymczasem rundę wiosenną dobrze roz-
poczęli Orlicy. W pierwszym ligowym tur-
nieju rozegranym w dwudziestego kwietnia 
w Ruminie zajęli drugie miejsce, wygrywając 
dwa mecze i dwa remisując.

— W tym jednym turnieju zdobyli tyle 
samo punktów, co we wszystkich w rundzie 
jesiennej, więc przyszłość piłkarskiego Krzy-
mowa może się rysować w bardziej różowych 
barwach — dodaje Sylwin Donart. | mar.

Najbliższe mecze Warty KrzymóW: 

Warta Krzymów - Orły Huta Łukomska, 2018-04-29, godzina 17:00,stadion sportowy w Krzymowie
Warta Pyzdry – Warta Krzymów, 2018-05-03, godzina 17:00, stadion miejski w Pyzdrach
Warta Krzymów - LMKS Czarni Brzeźno, 2018-05-06, godzina 17:00, stadion sportowy w Krzymowie

Najbliższe mecze Warty KrzymóW: 

Orlik Miłosław - Warta Krzymów, 2018-05-13, godzina 11:00, stadion w miłosławiu
Warta Krzymów - Warta Rumin, 2018-05-20, godzina 17:00, stadion sportowy w Krzymowie
LKS Ślesin - Warta Krzymów, 2018-05-26, godzina 17:00 stadion miejski w Ślesinie

POCZĄTEK RUNDY NIE SATYSFAKCJONUJE
Do nienajlepszych należy zaliczyć początek rundy rewanżowej w wykonaniu piłkarzy z Brzeźna.— Drużyna jest niestabilna perso-
nalnie, poza tym zawodnicy słabo angażowali się w treningi w lutym i w marcu. Na szczęście od kwietnia to się diametralnie zmieniło, 
więc myślę, że będzie dobrze — mówi Sławomir Śmigielski, trener drużyny seniorów LMKS Czarni Brzeźno.

Pierwszy mecz rundy wiosennej Czarni 
Brzeźno rozegrali na wyjeździe. Rywalem 
naszej drużyny był zespół Piasta Grodziec. 
W meczu padło siedem bramek – niestety, 
gospodarze strzelili o jedną więcej.

— Na początku mecz wyglądał dla nas 
fatalnie i miałem obawę, że zostaniemy tam 
zbici bardzo mocno. Na szczęście w drugiej 
połowie, po dokonaniu zmian w ustawieniu 
– Rafał Szkudelski z pozycji stopera przeszedł 
do środka do pomocy, zmieniłem dwóch bocz-
nych obrońców, napastnika i zaczęło to inaczej 
wyglądać. Zaczęliśmy mieć nadzieję, że uda 
nam się w tym meczu coś ugrać. Szybko dopro-
wadziliśmy do wyniku 3:2 z 0:3, ale po faulu 
w polu karnym, sędzia podyktował rzut karny 
dla gospodarzy. Pierwszy strzał Adam Staszak 
obronił, niestety sędzia zarządził powtórzenie 
karnego i tym razem uderzenie było skuteczne. 
Do końca spotkania udało nam się wbić jeszcze 
jedną bramkę i mecz zakończył się naszą po-
rażką 4:3. Mogło być inaczej, ale przespaliśmy 

pierwszą połowę — mówi Sławomir Śmigielski. 
Po tym meczu drużyna spotkała się na ko-

lacji, którą ufundował Karol Kotwas – Czło-
nek Zarządu LMKS Czarni Brzeźno.

— Chciałbym bardzo podziękować za to 
przyjemne wydarzenie — mówi Sławomir 
Śmigielski.

W następnej kolejce drużyna z Brzeźna 
zagrała z Wartą Kramsk. Na spotkanie jechali 
z wiarą, że w tym meczu uda się uzyskać ja-
kąś zdobycz punktową. Plan jednak nie został 
zrealizowany.

— Mecz w naszym wykonaniu był kom-
pletnie nieudany. Pomimo kilku naprawdę 
dobrych sytuacji bramkowych, nie mieliśmy 
szczęścia i przegraliśmy 3:1 — powiedział tre-
ner Czarnych Brzeźno.

Wiele do życzenia pozostawiał sposób 
sędziowania przez sędziego bocznego, który 
czterokrotnie odgwizdywał dla Czarnych spa-
lonego, choć nikt oprócz niego spalonego nie 
widział. Przyznawali to nie tylko zawodnicy 

z Brzeźna, ale też z piłkarze i działacze dru-
żyny gospodarzy.

— Wyraziłem dezaprobatę wobec takiego 
sposobu sędziowania, jednak na boisku sę-
dziowie są nie do podważenia, a jednak ich 
praca ma jakieś przełożenie na końcowy wy-
nik — dodaje trener Czarnych Brzeźno.

Trzeci mecz rundy wiosennej Czarni 
Brzeźno zagrali na własnym boisku, podej-
mując Victorię II Września. Drużyna gości 
jest jednym z silniejszych zespołów w grupie, 
składa się w większości z młodych zawodni-
ków, ale dobrze wyszkolonych, był to więc 
groźny rywal. Mecz jednak zakończył się 
bezbramkowym remisem. 

— W pierwszej połowie wypracowaliśmy 
dobrą sytuację strzelecką, jednak nie została 
wykorzystana. W drugiej połowie graliśmy 
nieco słabiej, ale udało się utrzymać wynik 0:0 
i zdobyć jeden punkt, który trzeba szanować, 
tym bardziej że zespoły, które są za nami, po-
przegrywały swoje spotkania — mówi Sławo-

mir Śmigielski.
Trener Czarnych Brzeźno, jako jedną 

z przyczyn słabego początku rundy rewan-
żowej podaje brak stabilności personalnej 
drużyny. Z powodu pracy za granicą w skła-
dzie nie ma Artura Młodziniaka, z powodu 
kontuzji nie grają Damian Staszak, Tomasz 
Markowski i Mateusz Maczulis. Natomiast 
dużym wzmocnieniem dla drużyny jest Ni-
kodem Urbański. Sławomir Śmigielski wierzy, 
że wkrótce wszystko się dobrze ułoży.

— Tym, co napawa mnie radością jest 
też utworzenie nowych grup młodzieżowych. 
Zaangażowanie Rafała Szkudelskiego, Leszka 
Staszaka i mojej skromnej osoby doprowadzi-
ło do tego, że te grupy powstały i już trenują. 
Ciągle dzwonią też nowi rodzice zainteresowa-
ni zapisaniem swoich dzieci do klubu i to jest 
kapitalna sprawa, ponieważ za trzy lata część 
z nich będzie mogła zasilić pierwszą drużynę 
— konkluduje trener drużyny seniorów Czar-
nych Brzeźno. | mar.

Najbliższe mecze czarNych brzeźNo:

ZKS Zagórów - lmKs czarni brzeźno, 2018-04-29, godzina 17:00, boisko sportowe w Zagórowie
lmKs czarni brzeźno- GKS Rzgów, 2018-05-03, godzina 17:00, stadion w Brzeźnie
Warta Krzymów - lmKs czarni brzeźno, 2018-05-06, godzina 17:00, stadion sportowy w Krzymowie

Najbliższe mecze czarNych brzeźNo:

lmKs czarni brzeźno - Warta Pyzdry, 2018-05-13, godzina 17:00, stadion w Brzeźnie
lmKs czarni brzeźno - Orły Huta Łukomska, 2018-05-20, godzina 17:00, stadion w Brzeźnie
Orlik Miłosław - lmKs czarni brzeźno, 2018-05-26, godzina 17:00, stadion w Miłosławiu

facebook.com/gok.brzezno
JESTEŚ  

NA BIEŻĄCO ? 
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SOBOTA,  2018 R. 12 MAJA
PLAC PRZY ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W ROŻKU

16:00 
16:30

17:30
20:00

PROGRAM

Ponadto: dmuchane zamki, grochówka dla wszystkich uczestników!

Część ocjalna: otwarcie i poświęcenie świetlicy
Występy artystyczne: 
- Dzieci ze Stowarzyszenia Uśmiechnięta Szkoła
- Uczestnicy zajęć Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie
Mecz piłki nożnej
Majówka

UROCZYSTE OTWARCIE 
NOWO WYREMONTOWANEJ

WIEJSKIEJŚWIETLICY 

WÓJT GMINY KRZYMÓW ORAZ SOŁTYS I RADA SOŁECKA SOŁECTWA ROŻEK
ZAPRASZAJĄ NA:

MATERIAŁ PROMOCYJNY

w roli tytułowej

Izabela Noszczyk

Willy Russell 

Shirley 
Valentine

tłumaczenie: 

Małgorzata Semil

reżyseria ROBERT CZECHOWSKI

opracowanie muzyczne DAMIAN - NEOGENN - LINDNER

asystent reżysera SEBASTIAN NOWICKI

produkcja SCENA POCZEKALNIA

ZAPRASZAMY:

PIĄTEK 8 CZERWCA, GODZ. 20:00

- PREMIERA

SOBOTA 9 CZERWCA, GODZ. 19:00

SALA WIDOWISKOWA 

GMINNEGO OŚRODKA KULTURY 

W BRZEŹNIE UL. GŁÓWNA 70A 

BILETY NA WWW.TEATRNAPERYFERIACH.PL 

INFORMACJE: tel. 63 220 47 93,

facebook.com/TeatrNaPeryferiach


